[image: image1.jpg]

Сельский совет

Шараповского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

	23 августа 2019 года
	№
	28

	О передаче части полномочий Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района
Нижегородской области

по участию в организации деятельности
по накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию
твердых коммунальных отходов
Шатковскому муниципальному району Нижегородской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:

1. Считать целесообразным передачу администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области полномочия по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, предусмотренных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - полномочие), в части  ликвидации несанкционированных свалок, расположенных на территории Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области и указанных в приложении № 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных щитах поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава местного самоуправления

Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                             Нагина Л.И.

	Приложение № 1

к решению сельского Совета

Шараповского сельсовета

Шатковского муниципального района Нижегородской области

от «23» августа 2019 года № 28

ПЕРЕЧЕНЬ

свалок, подлежащих ликвидации на территории муниципального образования Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

	№ п/п
	Адрес образования свалки (координаты)
	Краткая характеристика
	Объем отходов
	Площадь свалки
	Предварительная стоимость

	1.
	с. Шарапово, примерно в 400 м от здания мастерских
	Несанкционированная свалка бытовых отходов
	250
	500 м2
	162500

	2.
	д. Чапары
	Несанкционированная свалка бытовых отходов
	10
	10 м2
	6500